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

С пожелтением листьев приступают к ежегодной выкопке тюльпанов и гиацинтов. 
Нарциссы делят один раз в 2-3 года. Луковицы просушивают под навесом и до осенней 

посадки сохраняют в проветриваемом помещении. 
Мелколуковичные цветы - подснежник, мышиный гиа-

цинт, крокусы - выкапывают при пожелтении у них листьев, 
разделяют гнезда и высаживают растения на новое место. 

Осуществляйте текущий уход за растениями: рыхление, 
удаление сорняков, полив, подкормку, установку кольев и ко-
лышков под георгины и гладиолусы. Поливку цветов во из-
бежание ожогов листьев лучше производить рано утром до 9 
часов и вечером после 6 часов. 

БОРЬБА  С  ВРЕДИТЕЛЯМИ

Не дают покоя нам различные вредители, которые тоже не прочь полакомиться поса-
женными овощами. Вот и идет нескончаемое соревнование: кто кого победит. В это вре-
мя проводим различные защитные мероприятия против нашего злейшего врага - мед-
ведки. Можно из досок или перевернутых лотков устроить укрытия, в которые эти очень 
крупные насекомые соберутся на ночь и затем их уничтожить. Или же по краям теплицы 
сделать бороздки, в которые насыпать песок, смоченный керосином, или же положить 
туда нарезанные свежие ветки ольхи. В июне также проводим опрыскивание растений 
против тли и других вредителей. 

Опрыскивать можно настоем золы, который делается так: 2 стакана золы растворя-
ем в 10 литрах воды, затем раствор процеживаем, а для большего эффекта в него добав-
ляем 50 г мыла. 

Не меньше досаждают нам и муравьи, от которых тоже бы неплохо избавиться. Для 
этого можно полить места скопления насекомых кипятком. 

         НА  ЯГОДНИКАХ

Незамульчированную почву вокруг кустов и в междурядьях периоди-
чески надо рыхлить и удалять сорняки. На участках земляники в июне 
удаляют появляющиеся на кустах плети - "усы", оставляя лишь те из них, 
которые нужны для получения рассады. Отделение плетей производится 
у мест их возникновения. "Усы", оставляемые для укоренения, пришпи-
ливают к почве. Под плодоносящие кусты земляники раскладывают под-
стилку из соломы или другого материала. 

У побегов малины и ежевики, достигших высоты 60-100 см, жела-
тельно прищипнуть верхушки, чтобы стимулировать ветвление, увеличи-
вающее урожай будущего года.
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АГЕНТСТВО  НЕДВИЖИМОСТИ
ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.
•Купля-продажа.
Обмен,
приватизация, 
материнский
капитал.

•Полное сопровождение 
операций с недвижимостью 
от подбора вариантов 
до регистрации сделки.

Для продавцов УСЛУГИ  БЕСПЛАТНЫЕ
Тел. 3-29-29, 8-903-831-08-33.

Изготовление
•технических планов,
•технических паспортов,
•выкопировок из технических паспортов для 
архитектуры для узаконения перепланировок.

УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ  В  БТИ:

Тел. 3-54-96 (вечером), 8-920-943-70-85.

ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.
операций с недвижимостью 

УСЛУГИ  БЕСПЛАТНЫЕ

                       
НЕДВИЖИМОСТЬ

 ПРОДАЮ:

БЛОК В ОБЩЕЖИТИИ, 1/5 эт. кирп. дома, Sобщ.=39,4 
кв.м, жилая 26,5 кв.м, с/у разд., сантехника новая, лоджия 
застекл. 6,2 кв.м, остаётся кух. гарнитур. Тел. 8-903-831-
08-33. 

КОМНАТУ 17.1 кв.м на 1 этаже; 2/3 ДОЛИ В 2-КОМ-
НАТНОЙ КВАРТИРЕ на 4 этаже 12-этажного дома. Тел. 
8-906-613-03-03.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале в пан. доме 
«владимирской» серии, S=33,5/17/8, окна ПВХ. Срочно! Чи-
стая продажа. Цена 1370 тыс.руб.  Тел. 8-906-613-03-03.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 8/9 эт. кир-
пичн. дома, 35/17/9. Лоджия застеклена, металл. дверь, са-
нузел разд., в хорошем сост.. Без посредников. Тел. 8-905-
615-82-17.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, д.9, 
S=31/15/7,5, балкон. Не угловая, тёплая, светлая. Тел. 
8-904-255-29-09.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ, 8/9 эт. пан. дома, 
33/17/8, стеклопакеты, балкон застекл., встр. кухня, замен. 
межкомн. двери, линолеум, в хор. состоянии.   Тел. 8-903-
645-02-89.     www. expert-raduga.ru

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ, 4/5 эт. кирп. дома, 
32/15/8,8,  двойная лоджия. Тел. 8-920-624-13-13.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 1/9 эт. дома 
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